
publicaÇÃo oficialCianorte, sexta-feira, 12 de abril de 2024 EDIÇÃO Nº 9198 ataseeditais@tribunadecianorte.com.brtribuna_oficial@yahoo.com A-7

- 1 -

3º TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº 221/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 133/2022

Tomada de preços Nº 8/2022

        O Município de JAPURÁ, com sede na Av. Bolivar, 363 , inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 75.788.349/0001-

39, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representada pela Sra Prefeita ADRIANA CRISTINA

POLIZER, no uso das atribuições que lhe são conferidas e a(o) CONSTRUTORA LONGUINI LTDA, com endereço

a RUA EDMUNDO MERCER JUNIOR, 1565 COMERCIAL - CEP: 87400000 - BAIRRO: JARDIM ALVORADA, neste

ato representada(o) pelo(a) Sr. (a) ANDRE LONGUINI JUNIOR, portador (a) do CPF nº 088.893.329-05, a seguir

denominada(o) CONTRATADA(O), nos termos do que dispõe da Lei 8.666/93, regulamentada pelo e em face

do resultado obtido na Tomada de preços nº 8/2022, firmam o presente termo aditivo ao CONTRATO nº

221/2022, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUPRESSÃO DE VALOR

O presente termo aditivo tem por objeto a supressão de valor do CONTRATO nº. 221/2022,  do qual a

contratada saiu vencedora da Tomada de preços nº 8/2022. Suprimindo-se assim o valor de R$ 18.553,36

(Dezoito Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Três Reais e Trinta e Seis Centavos), conforme permissivo artigo 65,

parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93.

ITENS

Lote Item Cód serv Descrição do produto/serviço Unid Qtde
Valor

Contratado

Valor

Suprimido

Valor

Reajustado

1 1 6006 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ DE VIAS URBANAS  SERV 1,00 728.770,74 18.553,36 710.217,38

TOTAL SUPRIMIDO 18.553,36

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

Em conformidade com o disposto no parágrafo único do art. 61 da lei nº 8.666/93, o presente termo aditivo

será publicado no Diário Oficial do Município, na forma de extrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato original, não afetadas pelo presente aditamento.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam as partes contratantes o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, para que se produzam os necessários efeitos legais.

JAPURÁ, 11/04/2024

ADRIANA CRISTINA PLIZER

Prefeita Municipal

CONSTRUTORA LONGUINI LTDA

ANDRE LONGUINI JUNIOR

Testemunhas:

Willian Ferreira Sardi

CPF: 634.462.439-68

Hueluton Adnrade Godoy

CPF: 063.016.159-30

 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE 
ASSOCIADO AO CONSÓRCIO PÚBLICO CISPAR 

RUA SÃO JANUÁRIO, 124 - JARDIM MODELO - CEP: 87225-000 - FONE/FAX: (44) 3635-1751 
   CNPJ/MF: 80.909.658/0001-50 - E-MAIL: samaejap@uol.com.br 

JAPURÁ-PARANÁ 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 4/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 1/2024. 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) 

O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-SAMAE DE JAPURÁ, Estado do Paraná, 
torna público, para conhecimento de quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO Por item, nos termos 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022, das Leis 
Complementares nº 123/06, 147/2014 e 155/2016, demais legislações aplicáveis e das exigências 
estabelecidas neste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando 
obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir: 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS VEICULOS TIPO MOTOCICLETA ZERO KM, ANO E MODELO DE 
FABRICAÇÃO 2024, DESTINADO AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
(SAMAE) DE JAPURÁ-PR.. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Até às 08:29 horas do dia 29/04/2024. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às  horas do dia 29/04/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às  horas do dia 29/04/2024. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO Por item 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 43.686,00 (quarenta e três mil reais e seiscentos e oitenta 
e sieis reais). 

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br. 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

 

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Japurá (www.japura.pr.gov.br); no site do 
Portal Nacional de Contratações Públicas (https://www.gov.br/pncp/pt-br) e no Setor de 
Licitações da SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-SAMAE Japurá, situado á RUA 
SÃO JANUÁRIO, 124, JARDIM MODELO - JAPURÁ-PR E/OU no BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES 
(www.bll.org.br). 

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente ao Setor de Licitações, situada na  RUA 
SÃO JANUÁRIO, 124, JARDIM MODELO - JAPURÁ-PR, E/OU por meio do Telefone (44) 3635-1751 ou 
no e-mail: licitajapura@gmail.com. 

Japurá/Pr, 11 dias de abril de 2024. 

 

JULIANA DA SILVA ELISIÁRIO MEN 
Agente de Contratação 

Portaria 64/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “Manoel Peres Filho” 

Fone: (44) 3635-1327 – CNPJ. 75 788 3490001-39 
  JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

 Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br  
 

 
EDITAL Nº. 009 / 2024 – PSS 

Ano 2024 
  

SUMULA: Convoca candidatos aprovados em Teste Seletivo Aberto pelo Edital Nº 
001/2024 de 08/01/2024 e Homologado pelo Decreto Nº 021/2024 de 
16/02/2024. 

 
ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita de Japurá– Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONVOCA candidata aprovada 
em Teste Seletivo Aberto pelo Edital Nº 001/2024 de 08/01/2024, de acordo 
com o Resultado Divulgado pelo Edital Nº 003/2024 de 15/02/2024 e 
Homologados pelo Decreto Nº 021/2024 de 16/02/2024, como segue: 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – CBO 2312-10 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO 
7311 VITORIA PEREIRA DOS SANTOS 4,5 17. 

 
 

A candidata deverá comparecer à Divisão de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Japurá no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação, 
no horário compreendido entre as 07:30 as 11:30 horas e das 13:00 as 17:00 horas, munidos dos 
seguintes documentos originais e cópias: 

 
I. Cédula de Identidade Atualizada;  

II. Cadastro de Pessoa Física (CPF) Atualizado, disponível em 
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp  

III. Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;  
IV. Certificado de Reservista (se do sexo masculino);  
V. Carteira de Trabalho;  

VI. Certificado de Conclusão ou Diploma da escolaridade exigida devidamente reconhecido 
pelo Órgão Público competente;  

VII. Cartão do PIS/PASEP;  
VIII. Carteira Nacional de Habilitação 
IX. Qualificação Cadastral do E-Social, disponível em 

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml 
X. Certidão de casamento ou nascimento;  

XI. Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;  
XII. RG e CPF dos filhos menores de 18 anos de idade; 

XIII. Certidão do Cartório Distribuidor Civil e Criminal da Comarca onde o candidato residiu 
nos 5 (cinco) últimos anos; 

XIV. Certidão Negativa de Débitos da Receita Federal, disponível em 
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/Emitir 

XV. Certidão Negativa de Débitos da Receita Estadual, disponível em  
http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidaoAutomatica# 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ 
Paço Municipal “Manoel Peres Filho” 

Fone: (44) 3635-1327 – CNPJ. 75 788 3490001-39 
  JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

 Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br  
 

 
XVI. Certidão Negativa de Débitos do Município de Japurá, disponível em  

https://portaldocontribuintejapura.webpublico.com.br/certidao-negativa/  
e Certidão Negativa do Município de domicilio; 

XVII. Certidão de Antecedentes Civil e Criminal da Justiça Federal, disponível em  
https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php 

XVIII. Certidão de Quitação Eleitoral; disponível em  
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral  

XIX. Certidão de Crimes Eleitorais; disponível em  
 https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais  

XX. Atestado de Antecedentes Criminais da Polícia Civil do Paraná, disponível em:  
https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-
de-antecedentes-eVoG68rb  

XXI. Atestado de Saúde Ocupacional expedido por Médico do Trabalho; 
XXII. 02 fotos 3x4 recentes;  

XXIII. Atestado de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;  
XXIV. Declaração de Não Acumulo de Cargo Público; disponível em 

https://drive.google.com/file/d/1KI-
mAXHkmoqhLonNJREL5HDxDvABSRm6/view?usp=share_link  

XXV. Cópia da Declaração de Imposto de Renda Atualizada ou Declaração de Bens e 
Valores, disponível em 
https://drive.google.com/file/d/18ZrD3JBl65IUJ9mf2dz9YJjMmgV5a4DS/view?usp=share_link ; 

XXVI. Comprovante de Residência atualizado; 
XXVII. Número de Telefone para Contato 

XXVIII. Conta Corrente ou Conta Pagamento no BRADESCO. 
 
Outros documentos poderão ser solicitados no momento da entrega da documentação. 

Depois de conferidos os documentos serão protocolados para posterior parecer de regularidade. 
 

Paço Municipal ‘Manoel Peres Filho’ de Japurá em, 11 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

ADRIANA CRISTINA POLIZER 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

- 1 -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2024

LICITAÇÃO Nº 9/2024 - PREGÃO Eletrônico Nº 6/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JAPURÁ - CNPJ: 75.788.349/0001-39

DETENTORA DA ATA: AUTO POSTO ARIPUANAN LTDA – CNPJ 78.727.823/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL  -

GASOLINA COMUM, ETANOL, DIESEL S10 E DIESEL S500  - DESTINADOS A ATENDER OS VEÍCULOS

AUTOMOTORES E MAQUINÁRIOS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

- PR..

VALOR GLOBAL: R$ 1.219.400,00 (Um Milhão, Duzentos e Dezenove Mil e Quatrocentos Reais).

AUTO POSTO ARIPUANAN LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Unid Qtde Preço Preço total

1 1 DIESEL S-10 ADITIVADO  CIAPETRO LT 150.000,00 5,99 898.500,00

2 1 ETANOL  CIAPETRO LT 40.000,00 3,64 145.600,00

3 1 GASOLINA COMUM  CIAPETRO LT 10.000,00 5,75 57.500,00

4 1 ÓLEO DIESEL S500  CIAPETRO LT 20.000,00 5,89 117.800,00

TOTAL 1.219.400,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias), contados da

data de assinatura do contrato. 

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2024

ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita Municipal

 

MUNICÍPIO   DE  SÃO  MANOEL  DO  PARANÁ 
Estado do Paraná 

Praça Paraná, 50 - Fone/Fax  (044) 3644-1114 e 3644-1100 
E-mail: compras@saomanoeldoparana.pr.gov.br 

CEP  87.215-000        -       São Manoel do Paraná      -   Paraná 
C N P J   -   80.909.617/0001-63 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL 

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 024/2024 – PMSMP  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de abril de 2024. 
CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, n° 
50, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 80.909.617/0001-63. 
CONTRATADA: GERALDO DEVANIR FERRARI, brasileiro, aposentado, residente e domiciliado na Rua 
Café, n° 24, Bairro Conjunto Habitacional Pedro Meneses, CEP: 87.215-000, na cidade de São Manoel do 
paraná Estado do Paraná, portador da cédula de identidade RG n°6.088.458-7 SSP/PR e inscrito no CPF 
n°513.741.029-20. 
OBJETO: O Presente Contrato tem como objeto a locação de Imóvel urbano CONSTRUÇÃO 
RESIDENCIAL em alvenaria, localizado na Rua Padre Anchieta, n°539, Centro, CEP: 87215-000 nesta 
cidade, Estado do Paraná, sob data de terras n° 8 (oito) da Quadra n° 28 (vinte e oito), com 75,02 m² metros, 
num fundo, quadrados perfazendo a área total construída de 188,88 metros quadrados, constante na 
matricula n°15341.  
ORIGEM: Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 19/2024 – PMSMP. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (quatro mil e duzentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir 01/04/2024. 
FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná. 

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 10 de abril de 2024. 

 

 

__________________________ 
AGNALDO TREVISAN 

Prefeito Municipal 
(Original Assinado) 

 

 

 

DECRETO Nº. 089/2024

“Nomeia JOSIANE AGUIAR RIBEIRO, para exercer  Cargo de 
Provimento em Comissão”.

AGNALDO TREVISAN, Prefeito Municipal de São Manoel do
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica Nomeada, a partir de 12 de abril de 2024, JOSIANE 
AGUIAR RIBEIRO, portadora da Cédula de Identidade Rg. n.º 7.xxx.xx3-1 SSP-PR,
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIA DE SAÚDE, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal n.º 011/2018 de 04 de 
julho de 2018 percebendo SUBSÍDIO DE SECRETÁRIO, constante da Tabela de 
Vencimentos de Cargos em Comissão anexo I e II da referida Lei, e art. 1º, inciso VI da 
Lei Municipal 12/2016 de 14 de setembro de 2016..

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 061/2022 de 24 de 
março de 2022.

Paço Municipal “13 de Setembro” de São Manoel do Paraná,
11 de abril de 2024.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal

Assinatura Original

      MUNICIPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná

Praça Paraná, 50 - Fone (044) 99114-3282, 99104-2521 e 99148-2848
                       Site: saomanoeldoparana.pr.gov.br    e-mail: pessoal@saomanoeldoparana.pr.gov.br

CEP 87.215-000        -       São Manoel do Paraná        -       Paraná
C N P J   -   80.909.617/0001-63

DECRETO Nº. 090/2024

“Nomeia OSMAR SOARES DE CARVALHO, para exercer
Cargo de Provimento em Comissão”.

AGNALDO TREVISAN, Prefeito Municipal de São Manoel do
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica Nomeado, a partir de 15 de abril de 2024, OSMAR 
SOARES DE CARVALHO, portador da Cédula de Identidade Rg. n.º 4.xxx.xx3-8
SSPPR, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DIV. SAÚDE, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal n.º 011/2018 de 04
de julho de 2018, percebendo vencimentos atribuído ao Símbolo CC-3, constante da 
Tabela de Vencimentos de Cargos em Comissão III da referida Lei.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “13 de Setembro” de São Manoel do Paraná,
11 de abril de 2024.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal

Assinatura Original

  MUNICIPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná

Praça Paraná, 50 - Fone (044) 99114-3282, 99104-2521 e 99148-2848
                  Site: saomanoeldoparana.pr.gov.br    e-mail: pessoal@saomanoeldoparana.pr.gov.br

CEP 87.215-000        -       São Manoel do Paraná        -       Paraná
C N P J   -   80.909.617/0001-63

 

 

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ 
Estado do Paraná 

Praça Paraná, 50 – Fone 44 99114-3282 
                        e-mail: gabinete@saomanoeldoparana.pr.gov.br  

CEP  87.215-000        -       São Manoel do Paraná        -       Paraná 
C N P J   -   80.909.617/0001-63  

 
 

DECRETO Nº.  085/2024 
 

 
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL AS ESTRADAS RURAIS 
MUNICIPAIS DENOMINADAS: ESTRADA DO CADEADO; 
ESTRADA SANEPAR; ESTRADA VILA RURAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

AGNALDO TREVISAN, Prefeito Municipal de São Manoel do Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública, para fins de licenciamento 

ambiental, junto ao órgão ambiental competente ( Instituto Água e Terra - IAT) a área de 
19.926m² das estradas rurais municipais: Estrada do Cadeado (14.340m²); Estrada 
Sanepar (3.000m²) e Estrada Vila Rural (2.586m²). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser 
prorrogado. 

 
Paço Municipal “13 de setembro” de São Manoel do Paraná, em 09 de abril 

de 2024. 
 
 
 
 

AGNALDO TREVISAN 
Prefeito Municipal  

Assinado original 
 

 

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ 
Estado do Paraná 

Praça Paraná, 50 – FONE: (44) 9 9114-3282 / (44) 9 9104-2521 / (44) 9 9148-2848 
Site: www.saomanoeldoparana.pr.gov.br e e-mail: compras@saomanoeldoparana.pr.gov.br 

CEP 87.215-000        -       São Manoel do Paraná - Paraná 
C N P J - 80.909.617/0001-63 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 023/2024 – PMSMP 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação n° 18/2024 – PMSMP. 
CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, n° 50, pessoa jurídica 
devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 80.909.617/0001-63. 
CONTRATADA: R. BUCH CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO ATUARIAL E TRIBUTÁRIO LTDA - ME, pessoa jurídica 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n.º 31.781.846/0001-30. 
OBJETO: SERVIÇOS PARA ANAÁLISE E ELABORAÇÃO DE ATOS NORMATIVOS DE IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO 
NA LEI 14.133/2021 NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO, BEM COMO A ELABORAÇÃO DE MINUTAS PADRONIZADAS E 
PROCEDIMENTOS AUXILIARES NOS TERMOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE 
AVALIAÇÃO DE ATOS E MECANISMOS DE IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIDADE DA LEI NO 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 6 (seis) meses, a contar de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de abril de 2024. 
FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná. 

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 10 de abril de 2024. 

_________________________ 
AGNALDO TREVISAN 

Prefeito Municipal 
(Original Assinado) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

PORTARIA N°.030/2024 
 
 

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA. 
 

AGNALDO TREVISAN, Prefeito Municipal de São Manoel do 
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1°. Concede 60 (sessenta) dias (2º parcela) de Licença Prêmio, a VERA 

LUCIA PEREIRA DOS SANTOS, portadora da Cédula de Identidade Rg. nº 5.7XX.XX8-9 
(SSPPR), efetivada no Cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO I/40, lotada na 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para fruir no período de 15 de abril 
de 2024 a 13 de junho de 2024, sem prejuízo de seus vencimentos do Cargo Efetivo. 
Licença esta referente ao quinquênio Período Aquisitivo de 01/03/2010 a 28/02/2015 de 
acordo com o art. 102 da Lei Municipal nº. 020 de 07/05/1993.  
  
                  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Paço Municipal “13 de setembro” de São Manoel do Paraná, 11 de abril de 

2024. 
 

 
 
 
 
 

 
AGNALDO TREVISAN 

Prefeito Municipal  
Assinatura original 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ 
Estado do Paraná 

Praça Paraná, 50 - Fone (044) 99114-3282, 99104-2521 e 99148-2848 
                  Site: saomanoeldoparana.pr.gov.br    e-mail: pessoal@saomanoeldoparana.pr.gov.br 

CEP 87.215-000        -       São Manoel do Paraná        -       Paraná 
C N P J   -   80.909.617/0001-63 

 

Câmara Municipal de Cianorte
ESTADO DO PARANÁ

AV.  SANTA CATARINA ,  621 - CENTRO CÍVICO EDNO GUIMARÃES
FONE: (44) 3629-1922 - CEP 87200-129 - CIANORTE - PR - CNPJ 75.783.688/0001-22

site: www.camaracianorte.pr.gov.br – contato@camaracianorte.pr.gov.br
P á g i n a 1 | 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
0008/2024

CONTRATANTE (UASG)
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ (UASG: 929856)

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
VESTUÁRIO PARA UNIFORME DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 7.556,52 (SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS)

PERÍODO DE PROPOSTAS
De 12/04/2024 às 09h
Até 19/04/2024 às 09h

PERÍODO DE LANCES
De 19/04/2024 às 09h
Até 19/04/2024 às 16h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
EMPRESAS SEDIADAS DENTRO DOS LIMITES TERRITORIAIS DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, 
NOS TERMOS DO ART. 6º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 126, DE 24 DE AGOSTO DE 2021, 
QUE INSTITUI POLÍTICA PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO DE MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE DO SETOR DA CONFECÇÃO POR MEIO DE COMPRAS 
PÚBLICAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.


